Et h^{ab}ere. xii. Quare via implo^r pro
sperat. b*n* est oib^z q^{uod} opant iniqtatē rē.
S^{ed} pcedit. Iust^z qdē es dñe si dispu-
tem tecū rē. Hic erunt tot gaudia. q^{uod}
de cognitis. vt i pcedēt mēbro dicitur
est notabilita bii p̄siderat dona eis hic
in via collata. Hic etiā maxia gaudia
habit q^{uod} euaserunt oēs vermes p̄sciente.
Dqs habit damnati in inferno. **Q**uitū
intrinsecū gaudiū p̄sistit in oīm opati-
onū ad devolutatē pformatōe. Sicur-
em̄ damnati perpetue peccante. ita isti
perpetue deu^r honorat. Et sicut dāna-
ti p̄ quolibet suo malo actu eēntialez
penā habit. i. inseparabilē deordinationē.
Fm illō Aug. II. pfect. Jussisti dñe et ita
factū est. vt pena sit sibi oīs anim^r in-
ordinatus. Ita saluator in quolibet suo
actu qdda inseparabilez cōtinuū p̄miū
habit cōplacentia de bonis actibus qs
deū in eisvidēt opari rē.

Capitulum. xii.
Gaudia supiora aie beate in pa-
tria nūcylitimo sunt declarāda
que p̄sistit in dotib^z aie tribus
Obi primo notaduz qd sit dos. de hoc
dictuz ē supra. vii. ca. Scđo nōi Tho.
in. iii. dis. xlIx. proprie inquit dotes aie
sunt immediata principia illius opati-
onis in qua beautudo cōsistit. quod quā aia
xpo coiungit. Et sunt tres dotes tan-
quod tria superma dona animā sūme ordi-
natiāt disponētia ad beautudinē. Prima
est vīsio. i. habitus luminis glie sen sa-
plentie. Scđa est dilectio. i. cōsumata
z pfecta charitas prete. Tertia ē cōpre-
hensio. i. tentio dei infiniti boni qui se
tradit suavitate ipius aie eēntie intel-
lectu volūtati z memorie. Et hoc do-
num tertiu est deus ipse quod maius itel-
ligi neqr. Ex his trib^z supermis donis
permanētibus anima elicit tres perfe-
ctissimas operationes. Ex primo vīsi-
onem dei claram. Ex secundo dilectio-
inem dei summā. Et ex tertio. certitu-

dinem de non amissibilitate supremā
Que tria sequitur inexplicabilis aie
delectatio. frutu^r z letificatio. Unde
sicut ad dulciter z delectabiliter vidē-
dum aliqd. puta rosam. tria principal-
ter requiruntur. Primo vt oculus sit
transparens z mūdus prohumidū gla-
ciale. Secundo vt lumē corporale ad-
uenient oculo z medio. qd facit mediū
transparens in actu. vt possit moueri a
colore. Et tertio similitudo quedā de-
cisa a rosa. que similitudo rosam in o-
culo representet. quia rosa non ē in o-
culo. sed eius similitudo in specie co-
loris. Sic etiā ad videndū deū beatissi-
ce. primo requiriſ aliquid lumē in ipso
oculo anime. qd est intellectus. ita vt
fiat potēs ad deum intelligendū. non
qd habit quo potētior fiat. sic poten-
tia quod habitū fit fortior. hab illud Mat.
.v. Beati mundo corde. Secundo ha-
bitus charitatis pfectus affectū mul-
cens vt delectabilissime videat. Ter-
tio deus ipse loco similitudinis in cor-
poralibus sic se vīuet memorie. vt sit
principiū quod deū vidēt. z nōn sit se pro si-
militudinē. Sed quod cur sint tres
dotes aie. Run. hab Tho. z alios triplici
de ca. Priorit sic latet tota imago aie
quod p̄sistit in intellectu volūtate z memoriā
velut in aie trib^z supermis potētūs. Non
sapia seu lumē glie pfecti sūme intelle-
ctu. charitas prosumata affectū. z proprie
sio dei appropiate mēritaz. Scđo ve-
sūme remunerēt tres nobilissimē
tes vie. fides. charitas z spes. Non fides
meret lumē glie. spes tentiōne. z cha-
ritas sumā dilectionē. Fides tñ spes
nō manebit eēntialiter in partia. hab
dei succedit lumē glie. z spei tētio. che-
ratas pro manebit. hab pfectet ibi. fm illō
apl. i. oī. xiiij. Non manet fides spes
z charitas. maior aut hox ē charitas.
Tertio vt trib^z psonis diuinis optime
coformemur. Nam per lumē glie seu